R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​676

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as más condições em que se encontram as ruas não pavimentadas do Jardim Itamaraty;

CONSIDERANDO que após as chuvas, a situação de referidas vias torna-se pior, trazendo transtornos aos moradores de referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis da possibilidade de efetuar a passagem de máquina motoniveladora e a colocação de cascalho fino nas vias públicas pertencentes ao Jardim Itamaraty, principalmente na Rua Thomaz Matheus Filho, até a realização das obras de pavimentação asfáltica, a fim de facilitar o trânsito de veículos e pedestres, em razão do mau estado de conservação em que as vias se encontram.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.

Vereador Autor REINALDINHO
PR